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Onderwerp: Beantwoording overige vragen van fractie CDA Hoorn - 
funderingsproblematiek in de gemeente Hoorn

Beste mevrouw Dekker,

U heeft overige vragen gesteld over funderingsproblematiek in de gemeente Hoorn. In deze brief leest u 
de antwoorden op uw vragen.

Vraag 1 Bent u ervan op de hoogte dat wegens lange periodes van extreme droogte de afgelopen 
jaren (2019, 2020 & 2022) er meer meldingen gedaan zijn bij het Nationaal 
Funderingsloket van het Kenniscentrum Aanpak Funderingsproblematiek (KCAF)? Wat is 
de rol van de gemeente Hoorn hierbij?

Antwoord
Wij zijn niet aangesloten bij c.q. hebben geen contact met genoemd Kenniscentrum, wij zijn daardoor 
ook niet op de hoogte van het aantal meldingen dat bij hen in de afgelopen jaren gedaan is. De 
gemeente heeft hierin geen rol.

Vraag 2 Gemeenten of provincies bepalen welke woningen en/of panden in aanmerking komen 
voor het Fonds Duurzaam Funderingsherstel van het Ministerie BZK; kunt u aangeven of 
en wanneer de gemeente Hoorn op dit fonds, namens bewoners/eigenaren, aanspraak 
heeft gemaakt?.

Antwoord
De Gemeente Hoorn heeft tot op heden geen aanspraak gemaakt op dit fonds.

Vraag 3 Zijn wij als gemeente aangesloten bij de Coalitie Stevige Steden, net als andere Noord- 
Hollandse steden met een historische binnenstad zoals Zaanstad? Zo ja; kunt u meer 
informatie geven over de inzet van de gemeente Hoorn binnen deze Coalitie? Zo nee; 
waarom niet?

Antwoord
Wij zijn op de hoogte van de landelijke problematiek rond bodemdaling en de gevolgen die dit kan 
hebben voor funderingen. Tot op heden speelt dit in Hoorn slechts in beperkte mate. Waar zich
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problemen met de fundering van individuele panden als gevolg van bodemdaling voordoen, wordt 
geadviseerd over maatregelen die genomen kunnen worden. De constructeur van de gemeente is 
aangesloten bij het constructeursoverleg Noord-Holland-Noord. Informatie over deze problematiek wordt 
in dit overleg gedeeld. Om deze redenen is er geen behoefte om ons bij andere landelijke coalities of 
platforms over dit onderwerp aan te sluiten, mede gezien de ambtelijke inzet die dit vergt.

Vraag 4 Zijn wij als gemeente deelnemer binnen het Landelijk Platform Slappe Bodem, waarbij 
veel kennisdeling is over funderingsproblematiek bij historische gebouwen? (Zie 
programma Nationaal Congres Bodemdaling op 21 november 2024) Zo ja; kunt u meer 
informatie geven over de actuele inzet (na 2019) van de gemeente Hoorn om maatregelen 
te nemen tegen bodemdaling en funderingsproblematiek? Zo nee; waarom niet?

Antwoord
Ook bij dit platform is de gemeente Hoorn niet aangesloten, mede om de in het antwoord op vraag 3 
genoemde reden.

Met vriendelijke groet,

Burgemeester en wethouders van Hoorn
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